subiaceat et insuper firmum  permaneat omni tempore .  

          Quod est factum V kalendas november, anno XX regni regis Lodovici iunioris.  

           Sig+num Petri de Sancta Eugenia. Sig+num Dulcie uxoris eius. Sig+num. Petri  

Grossi. Sig+num Bernardi de Blancafort. Sig+num Raimumdi Sig+num Berengari 

filiorum  eius qui hoc facimus et  firmamus. Sig+num Berengarii de Sancta Eugenia. 

Sig+num  Bernardi de Sancta Eugenia. Sig+num  Tetmari.  

           Raimundus sacerdos qui hoc scripsit die et anno quo sss supra.  
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1157, desembre, 21  

Dotació de canonge. Pere de Tavertet s’ofereix a Sant Pere de Vic per ser educat com a 

            clergue i lliura el mas Reguer de la  parròquia de Sant  Esteve de Tavèrnoles que 

            va rebre en testament pel seu pare Ferrer de Tavertet i amb el consentiment dels 

            seus germans Pelegrí i Bernat. El bisbe Pere de Redorta i tots els canonges el 

            reben com a canonge i li entreguen aquest mas durant la seva vida. 

[A].  Original perdut. 

 B.* Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37, L.D., ff. 71v-72r, (Hec est carta hereditatis 

      Petri de Tavarteto, Ausonensis sacriste). 

            Sub sancte Trinitatis nomine. Ego Petrus de Tavartet voveo et offero domno Deo 

et Sancto Petro Ausonensis sedis me ipsum, ut Deo annuente in eadem  ecclesiam divinia 

mancipatus officiis omnipotenti Domino valeam servire atque quam ad illam etatem 

pervenero secundum instituta canonum ad sacros ordines Deo favente accedere non 

recusem. Quapropter ego Petrus, Dei gratia Ausonensis episcopus,  et  universales canoni-

corum conventus recepimus te supradicte Petre iuxta premissum votum tuum ad 

clericatus officium et deinceps fratrem et canonicum huius ecclesie te esse  volumus et 

facimus. Insuper etiam ego prefatus Petrus bono animo et spontanea voluntate pro tanto 

beneficio accepto et pro remedio anime mee parentumque meorum dono domino Deo et 

premisse ecclesie eiusque canonice ipsum meum mansum cum omnibus suis pertinenciis 

quam habeo in parrochia Sancti Stephani de Tavernolis, in loco nominato Reguer. 

Quantum in ipso manso habeo et habere debeo et sicut melius michi eum dimisit  pater  

meus Ferrarius iam defunctus in suo testamento sic eum voluntate et assensu fratrum 

meorum Peregrini et Bernardi votive et potencialiter trado et delibero domino Deo et 

pretaxate ecclesie eiusque canonice ad habendum et possidendum iure perpetuo ad